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درختانتهرانزندهمیمانند
سازوکار شهرداری برای نگهداری از فضای سبز در تابستان کم آب

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 با افزایش دمای هوا در تابستان، نخستین 
موجوداتی که در معرض تنش آبی قرار می گیرند 
درختان هستند. این عناصر حیاتی برای ادامه 
زندگی در تهران و سبز ماندن نیاز به منابع آبی 
دارند، اما در ماه های گرم که سطح آب سفره های 
زیرزمینی شهر کم می شود. با تنش مواجه می شوند. 
در این میان نهال های تازه کاشته شده حساس تر از 
درختان کهن با ریشه های عمیق هستند و اگر روش 
کارشناسانه ای برای تامین منابع آبی اتخاذ نشود، 

آینده آنها با بحران مواجه می شود. 

چهارشنبه  چهارشنبه  2727 تیر  تیر 14031403- شماره  - شماره  91529152

لزوم نظارت بر عملکرد و تعهدات شرکت های خودروسازی
 سال1401 برای تحویل پژو207 اتومات به مبلغ 412میلیون 
تومان در سامانه یکپارچه خودرو ثبت نام کردم و موعد تحویل 
تابستان1403 اعلام شد. الان بعد از گذشت 2سال می گویند که 
به علت ارتقا یافتن خودرو قیمت آن به 609میلیون تومان رسیده 
است و تازه موعد تحویل هم اسفند امسال است. من یک کارمند 
هستم که با گرفتن وام و قرض مبلغ اولیه را فراهم کرده بودم این 
مبلغ اضافه را از کجا بیاورم؟ این نقض حقوق مشتریان است و باید 

با چنین شرکت هایی برخورد قانونی شود. 
زراعتی از تهران

شهریه مدارس غیرانتفاعی در منطقه2 بالاست
به رغم اعلام رسانه ها به نقل از آموزش و پرورش مبنی بر افزایش 
حداکثر 2۵درصدی شهریه، برخی مدارس غیرانتفاعی اقدام 
به افزایش صددرصدی شهریه های خود کرده اند. زمان اعلام 
افزایش صددرصدی شهریه نیز به نحوی است که امکان مراجعه 
دانش آموزان به مدارس هم سطح وجود ندارد. به عبارت دیگر 
اولیای دانش آموزان در عمل انجام شده قرار گرفته و هیچ راهی جز 
تبعیت از تصمیم مدیریت این مدارس برایشان باقی نمی ماند. این 
وضعیت در منطقه2 به شدت مشهود است. این وضع در مدارس 
معروف بدتر است و مدیران ادعا می کنند که باید پول بیشتری 

بدهید چون مدرسه معروفی است.
حسنی از تهران

تعداد قطارهای سریع السیر صادقیه به کرج افزایش یابد
تعداد قطارهای مسیر صادقیه به کرج واقعا جوابگوی این میزان 
از مسافر نیست. مشکل قطارهای عادی هم این است که در همه 
ایستگاه ها توقف می کند و گاهی این توقف چند دقیقه طول 
می کشد و موجب تلف شدن وقت مسافرانی می شود که خسته 
از سر کار برگشته و می خواهند هرچه زودتر به منازل شان بروند. 
مطمئنا افزودن چند قطار سریع السیر دیگر به این مسیر مشکلات 

مسافران را تا حد زیادی حل خواهد کرد. 
خدابنده لو از تهران

غرامت فصل بهار کشاورزان ایلامی پرداخت نشد
بارش تگرگ بهاری در شهر دهلران استان ایلام خسارات فراوانی 
به زمین های کشاورزی و محصولات کشاورزان وارد کرد و 
موجب تخریب و آسیب دیدن 33هزار تن از محصولات گندم 
و کلزای این استان شد. کشاورزان زحمتکش این استان تمام 
سال را به امید برداشت محصول و کسب درآمد بودند که با این 
اتفاق دسترنج شان به باد رفت. از آن زمان چشم امیدمان به یاری 
مسئولان است تا با پرداخت غرامت، بخشی از این ضرر و آسیب 

را جبران کنند. 
جمعی از کشاورزان دهلران

 صاحبان خودروهایی که در محل پارک معلولان 
توقف می کنند جریمه شوند

متأسفانه امکانات رفاهی و شهری برای افراد کم توان و معلول در 
شهرهای کشورمان بسیار کم است. همین موضوع حضور این دسته 
از افراد را در جامعه و فعالیت های اجتماعی به شدت محدود کرده 
است. در کمال تأسف برخی افراد از این مسئله سوءاستفاده می کنند 
و خودروی خود را در پارکینگ ویژه معلولان پارک می کنند. این کار 
تضییع حق معلولان است و آنها را دچار مشکل و دردسر می کند. 

لازم است تا با افراد خاطی برخورد جدی و قانونی شود. 
امید از تهران

افزایشکرایهتاکسیبرقی،حداقلیاست
شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران: به دلیل اینکه تاکسی های برقی، خودروهایی با کیفیت 
بالا محسوب می شوند، طبق مصوبه شورای شهر می توانند نسبت به تاکسی های سوخت فسیلی تا ۸۰درصد 

افزایش نرخ داشته باشند، اما برای رفاه شهروندان رانندگان مجاز به افزایش حداکثر ۵۰درصد کرایه هستند.

سلامتفرآیندصدورپروانهساختوساز
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: علت افزایش درآمد شهرداری مربوط به 
سلامت فرآیند هاست نه افزایش ساخت وساز. سال گذشته ۴۴۰۰هزار پروانه ساختمانی در بافت فرسوده 

صادر شده است؛ زیرا یکی از اولویت های کمیسیون ماده۵، توجه به بافت فرسوده است.

صفحه آرا: مجید اصغری

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

ادعا چه بود؟
در فیلم منتشر شده در فضای مجازی یک کارمند شهرداری ادعا کرده که برای تصدیگری 

معاونت شهرسازی یکی از مناطق از او رشوه حدود یک میلیون دلاری خواسته شده است.

پاسخ آقای سخنگو 
از لحظه انتشار شایعه عجیب خرید پست در شهرداری تهران، با وجود اطمینان از صحت 
نداشتن این موضوع، با تأکید شهردار، به دلیل حساسیت ایشان بر مسئله فساد، صبر کردم 
تا ابعاد پرونده ادعایی با دقت بررسی و بعد درباره اش اعلام خبر کنم. حالا پس از تحقیقات 

مقدماتی توسط دستگاه های نظارتی نکاتی را عرض می کنم:

1   ادعای رشوه یا فروش پست که در فیلم مذکور مطرح شده از اساس کذب محض است.

2   فرد مدعی رشوه متأسفانه به دلیل تخلفات اداری قبلا از پست خود در منطقه با نظر 
شهردار منطقه برکنار شده و از نظر نهادهای ناظر داخل شهرداری صلاحیت تصدی پست 

مدیریتی را نداشته است.
3   فرد مورد اتهام هم بلافاصله پس از طرح این ادعا، از تهمت زننده، شبه خبرنگار مدعی و 

رسانه های ناشر شکایت کرده است.
4   همه همکارانم، به ویژه عزیزان شورا و آقای امانی از حساسیت بالای دکتر زاکانی نسبت به 

موضوع فساد منسوبین و منتصبین و برخورد تند و قاطع ایشان آگاهند.

پست فروشی در شهرداری کذب است
پاسخ سخنگوی شهرداری به ادعای پرداخت رشوه برای دریافت پست

شایعه سازی  ها علیه شهرداری تهران 
تمامی ندارند و منتقدان و مخالفان 
مدیریت شهری ششم هر روز به یک 
ابزار متوسل می شوند تا شاید بتوانند 
در اقدامات شهرداری تهران اختلال 
ایجاد و چرخ خدمت رسانی به شهر و 

شهروندان را متوقف کنند.
یک  روز موضوع قطع درختان و نابودی 

فضای سبز پایتخت را مطرح می کنند و 
روز دیگر بحث قراردادهای چین را پیش 

می کشند.
 اخیرا هم در پی انتشار فیلمی توسط 
کارمند سابق شهرداری تهران، مسئله 
رشوه و فساد و پست فروشی در نهاد 
شهرداری را فریاد می زنند، اما اصل 
ماجرا را عبدالمطهر محمدخانی، 
سخنگوی شهرداری تهران با نوشتن 
متنی در صفحه شخصی خود )توییتر( 
توضیح و به حدس و گمان های دروغین 

خاتمه داده است.

زینب زینال زادهشهرداری
روزنامه نگار

2روشآبیاریدرتهران
در حال حاضر آبیاری فضاهای سبز تهران به 2روش صورت می گیرد:

   استفاده گسترده از شبکه آبیاری تحت فشار
   استفاده از آبیاری زیرسطحی هوشمند)پساب(

مشخصاتاستفادهازآبیاریزیرسطحی
   برای نخستین بار در این دوره از مدیریت شهری به کار گرفته شد.

    عملیات اصلاح آبخور درختان قبل از آغاز فصل گرما شروع می شود.
   با شروع فصل گرما دوره های آبیاری افزایش می یابد تا بتوان به سلامت 

درختان کمک کرد و تنش در مسیر سلامت درختان کاهش یابد. 

هوشمندسازیچاههایآب
هوشمندسازی چاه های آب و تجهیز آنها 
به ابزار اندازه گیری ازجمله اقدامات مهم 
شهرداری تهران برای کنترل برداشت از 
منابع آبی مورد استفاده در فضاهای سبز 
شهری است. در دوره زمانی شهریور1400 

تا پایان سال1402 تعداد حلقه چاه های 
مجهزشده به ابزار اندازه گیری از 47حلقه 

به 130حلقه افزایش یافته است.

میزاناستفادهازپساب
برایآبیاریفضایسبزتهران

سال
1400

سال
1401

پایانسال
1402

55..99میلیونمیلیون
مترمکعب

1919میلیونمیلیون
مترمکعب

5050میلیونمیلیونمترمکعب
حجمبازچرخانیپساب

متوسط سالانه استفاده از 
تصفیه خانه های تهران

23,000,000
مترمکعب

1  صاحبقرانیه
2  محلاتی
3   زرگنده
4  قیطریه
5   اکباتان

6   فیروزبهرام
7   خاورشهر و جنوب

8  شماره6

ازکدامتصفیهخانهها
استفادهمیشود؟

تعدادچاههاییکهازآبیاری
فضایسبزخارجشدهاند

112حلقه 
119حلقه

تا سال1400
تا پایان 1402

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

بیش از ۳هزارمترمربع پنل های دیوارپوش پل سواره رو 1
شهید بابایی با هدف رفع خطر سقوط و زیباسازی محیطی 

جمع آوری شد.

منطقه

واحد HSEمنطقه نسبت به بررسی و جمع آوری موارد 9
خطرآفرین در مساجد، حسینیه ها، تکایا و ایستگاه های 

صلواتی اقدام کرد.

منطقه

 جداول رفیوژ میانی بلوار آیت الله کاشانی به طول 5
۵۵۰ مترمربع تعویض می شود. این عملیات در راستای 
رضایتمندی و خدمات رسانی مطلوب به شهروندان به 

اجرا در می آید.

منطقه

مراسم سوگواری و دمامه زنی اباعبدالله حسین)ع( 12
با حضور شهردار منطقه در مقابل ساختمان مرکزی 

شهرداری منطقه برگزار شد.

منطقه

محمد جواد خسروی شهردار منطقه برای ششمین مرتبه 18
در سال جاری پای صحبت های شهروندان نشست و به 

مسائل و مشکلات آنها رسیدگی کرد.

منطقه

به منظور پیشگیری از توسعه آلودگی های زیست محیطی، 3
تصفیه خانه جنب دریاچه بوستان ملت ساخته می شود.

منطقه

نوسازی آسفالت به شیوه مکانیزه در ۷خیابان مرکز شهر 11
در ۳ ماه ابتدای اجرای شده است.

منطقه

مجموعه فرهنگی ورزشی شهربانو در ۵هزار مترمربع 16
مساحت در حال اتمام است و تا 2هفته آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.

منطقه

روند اجرای طرح محور خدمت در خیابان نامجو رصد 7
شد. در این طرح جداول، آسفالت و نمای خیابان مورد 

توجه قرار گرفت.

منطقه

مراسم سوگواری و عزاداری سیدالشهدا)ع( در 14
دارالمومنین تهران با حضور مدیران ارشد و مسئولان 

شهری منطقه برگزار شد. 

منطقه

پایانه متروی جوانمرد قصاب در هفته دولت افتتاح 20
می شود. این محل کاربری استقرار ایستگاه تاکسیرانی، 
اتوبوسرانی، پلیس راهور و پلیس انتظامی را خواهد داشت.

منطقه

بزرگراه های شیخ فضل الله نوری و حکیم با اجرای طرح 2
تحول نگهداشت شهر پاکسازی می شود. 

منطقه

در راستای اجرای طرح الگوی خدمت، عملیات 10
پیاده راه سازی ضلع شمال خیابان آذربایجان اجرا شد.

منطقه

بهداشت، ایمنی و محیط زیست بوستان های منطقه 6
به صورت روزانه رصد می شود. این فعالیت برای 

ایمن سازی  بوستان ها انجام می شود. 

منطقه

مرحله دوم، طرح ۳۶۰درجه با هدف ارتقای کیفیت 13
زیست شهری و نوسازی محله ها اجرا می شود.

منطقه

هزار و 2۶۰متر طول مرمت و نصب گاردریل و هزار و 19
2۰۰متر طول اصلاح هندسی در بزرگراه شهید تندگویان 

در مسیر شمال به جنوب با جدول بندی اجرا شد.

منطقه

اداره گردشگری منطقه، برنامه های گردشگری متناسب 4
با ایام محرم را از تیر ماه تا پایان شهریور در محله های 

2۰گانه اجرا می کند.

منطقه

در خیابان عبید زاکانی به مساحت ۸۰۰مترمربع 17
پیاده روسازی اصولی و استاندارد اجرا شد.

منطقه

عملیات مکانیزه بهسازی 2۱هزار مترمربع از آسفالت 8
بزرگراه امام علی)ع( آغاز شد. طبق پیش بینی ها این 

عملیات در 2هفته آینده به پایان می رسد.

منطقه

اردوی جهادی در سرای محله مینابی برگزار و به 15
خانواده های کم برخوردار خدمات پزشکی ارائه شد.

منطقه

 در سال جاری ۹پروژه خرد و کلان در منطقه در حال 21
اجراست که شامل مجموعه های فرهنگی و ورزشی 

می شود. 

منطقه

همزمان با دهه اول محرم ویژه برنامه های مذهبی و 22
عزاداری با عنوان »زیر آسمان روضه« در بوستان بانوان 

ریحانه در پارک جنگلی چیتگر برگزار شد. 

نسخه ای برای کاهش تنش آبی درختان
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون محیط زیست و 

خدمات شهری شورای شهر تهران: 
 پیش از این دوره ده ها هزار درخت به دلیل کم آبی 
خشک می شدند، اما در این دوره از مدیریت شهری 
برنامه ریزی هایی انجام شد تا درختان در صورت 

تنش آبی کمتر دچار بحران کم آبی شوند.
  مقام معظم رهبری در بیانات خود مطالبه ای از 
مسئولان در حوزه آب و خاک داشتند اما کمتر به 
آن پرداخته شده است؛ به طوری که ایشان یکی از 
نخستین افرادی بودند که نسبت به این مسئله در 

دهه های گذشته تذکر دادند.
 در این مسیر مسئولان شهری نیز باید نسبت به 
این موضوع اهتمام لازم را داشته باشند و امیدوارم 
نسبت به حفظ زمین و پاکیزگی آن و جلوگیری از 
فرسایش خاک و نابودی زمین با تلاش و همکاری 

همگانی اقدام شود.
 کاشت گونه های متنوع گیاهی و کاهش استفاده 
بی رویه از منابع آب های زیرزمینی باید مورد توجه 

قرار گیرد.
 ما در برخی نقاط شاهد استفاده بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی هستیم که منجر به فرونشست شده 
است. در این مسیر نصب مخازن آب اضطراری یک 
نسخه برای کاهش تنش آبی درختان است و در 

زمان های افزایش دما به کار می آید.
  در برخی مناطق وقتی با کمبود آب مواجه 
می شویم فضای سبز آسیب می بیند که با 
چنین اقداماتی می توان 
پشتوانه ای برای حفظ 
بوستان ها و فضای 

سبز ایجاد کرد.

مکث


